
                                         ORD. 49 DEL 03/03/2022 

 
 

OGGETTO: Regolamentazione Circolazione Stradale in Via Bonazzi. 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

Premesso che con richiesta prot. pec n. 846 del 28/02/2022 a firma del dott. Paolo Esposito, Direttore del 

Servizio, per conto di Planetaria s.r.l. con la quale ha comunicato di effettuare servizio di disostruzione della 

rete fognaria e pertanto ha chiesto di istituire la chiusura al traffico della Via Bonazzi; 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del Nuovo C.d.S. approvato con D.lgs 30 aprile 1992 n° 285; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992 n° 495; 

Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 

O R D I N A 

 

Il divieto di transito su Via Bonazzi nei giorni 22-23- e 24/03/2022 dalle ore 8.00 alle ore 17.00 per circa 

tre giorni.  
 

 Sarà consentito ai pedoni di transitare con la dovuta cautela in corrispondenza dei lavori; 

 Durante l’esecuzione dei lavori, la ditta provvederà alla regolamentazione del traffico con adeguata 

segnaletica ed appositi movieri, garantendo il passaggio ai mezzi di Polizia e ai mezzi d’emergenza; 

 La presente ordinanza verrà resa nota agli utenti mediante idonea chiusura che sarà realizzata dalla 

ditta esecutrice dei lavori e mediante l’apposizione della prescritta segnaletica che sarà installata a 

cura della stessa e su indicazione del Comando Polizia Municipale; 

 Sarà inoltre cura della ditta esecutrice informare della interdizione alla circolazione veicolare tutti i 

residenti della strada interessata ai lavori, mediante affissione di manifesti e altri idonei mezzi di 

informazione, almeno il giorno prima dei previsti lavori e di apporre la prevista segnaletica; 

 Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di 

cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada; 

 Copia della presente sarà trasmessa alla Locale Stazione CC, alla Centrale 118, al Comando VVFF 

di Nola, al Commissariato P.S. di Nola, alla ditta esecutrice dei lavori Planetaria srl e al 

Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Marigliano; 

 Il venir meno di una delle  prescrizioni sopra elencate, comporterà la sospensione dei lavori. 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che avverso alla presente ordinanza, in 

applicazione della L. 1034/71, chiunque ha interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Campania di Napoli. Inoltre in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. 285/92, nel termine di 

60 giorni dall’apposizione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada 

approvato con D.P.R. 495/92; 

A norma dell’art. 8 della stessa legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Comandante della Polizia Municipale. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada e dal relativo 

Regolamento di esecuzione.  
 

                                                                                                          Il Comandante della Polizia Municipale

                     Magg. Dr. Nacar Emiliano 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
 Provincia di Napoli 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 


